
UCHWAŁA NR VI/46/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczególne 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/35/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczególne warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Skórzec § 4 otrzymuje brzmienie: „Uchwała ma zastosowanie do wypłaty dodatków do wynagrodzenia 
nauczycieli, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze 
specjalnego funduszu nagród od dnia 1 października 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28DD795C-079D-44A1-BCE5-6B48992FC65A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/46/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczególne 
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skórzec 

Rada Gminy Skórzec w dniu 29 sierpnia 2024 r. podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczególne warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Skórzec. 

Omyłkowo przy wprowadzaniu treści uchwały do systemu elektronicznego legislator w § 4 został wpisany 
miesiąc „wrzesień” zamiast miesiąc „październik”, a więc w brzmieniu, które nie odpowiada treści projektu 
uchwały przesłanej Radnym Rady Gminy Skórzec ani treści uchwały podjętej przez Radę Gminy Skórzec. 

W Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 16 września 2024 r. pod pozycją 
8801 opublikowano uchwałę nr V/35/24, gdzie w § 4 widnieje zapis: „Uchwała ma zastosowanie do wypłaty 
dodatków do wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród od dnia 1 września 2024 r.” zamiast prawidłowego 
zapisu „Uchwała ma zastosowanie do wypłaty dodatków do wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród ze specjalnego funduszu nagród od dnia 
1 października 2024 r.”. 

Rozbieżność pomiędzy tekstem uchwały uchwalonym przez Radę Gminy Skórze na sesji 29 sierpnia 2024 r. 
a tekstem uchwały podpisanym przez Przewodniczącego Rady Gminy i wysłanym do opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz przekazanym do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego nastąpiła zatem na skutek błędów edycyjnych i technicznych przy przetwarzaniu tekstu 
w programie komputerowym. 

W ten sposób do obrotu wprowadzony został akt o innej treści niż faktycznie uchwalony przez Radę Gminy. 
Pozostawienie w obiegu aktu, którego treść nie odpowiada rzeczywistej woli organu uchwałodawczego byłoby 
sprzeczne z konstytucyjną zasadą państwa prawnego (art. 2 Konstytucji RP) oraz zasadą praworządności 
(art. 7 Konstytucji RP). Akty prawa miejscowego uchwalane przez organy samorządu terytorialnego, na 
podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach, stanowią przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego na obszarze działania tych organów (art. 94 Konstytucji RP). W wyniku opublikowania 
w dzienniku urzędowym uchwała wchodzi do obrotu prawnego i kształtować może sytuację prawną szerokiego 
kręgu podmiotów. Tym samym niedopuszczalne jest pozostawienie w obrocie aktu, którego treść 
nie odpowiada rzeczywistej, wyrażonej w przewidzianym przez prawo trybie, woli organu uchwałodawczego, 
a który został wprowadzony do obrotu prawnego jedynie w wyniku błędu pracowników urzędu obsługującego 
organ uchwałodawczy i publikacją aktów prawnych. Jednocześnie wykluczone jest zastosowanie trybu 
sprostowania aktu normatywnego, ponieważ sprostowanie nie może prowadzić do merytorycznej zmiany aktu 
prawnego. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały zmieniającej, która wyeliminuje błędną treść 
opublikowanej uchwały, niezgodną z treścią uchwały faktycznie podjętej przez radnych. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28DD795C-079D-44A1-BCE5-6B48992FC65A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/46/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


